e Gestão sempre que houver necessidade de afastamento do colaborador por motivo de saúde, acidente ou gestação, com 
o devido encaminhamento do atestado médico.

6. Auxílio Creche
Conforme previsto na Convenção Coletiva de Trabalho (CCT), as empresas e entidades reembolsarão, mensalmente, o 
valor de R$ 157,50 (cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos) ao colaborador, para cada filho em creche, 
até completarem 6 (seis) anos de idade, mediante apresentação de comprovante de pagamento e desde que solicitado. 
Caberá ao projeto custear esse auxílio para cada colaborador que se enquadrar nos critérios estabelecidos.